
GR dd. 25 april 2024 nr. 19. Pagina 1 van 2

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 25 APRIL 
2024.

Rik Lips: Voorzitter;
Geert Vanden Broucke: Burgemeester;
Bert Gunst, Kris Vandecasteele, Frans Lefevre, Ann Gheeraert: Schepenen;
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst;
Karin Debruyne Vancoillie, Adina Counye, Wim Demeester, Eddy Louwie, Arnel Lemaire, 
Jo Rousseau, Sabine Slembrouck, Maarten Claeys, Nicolas Vermote, Bill Vermeylen, 
Roland Woestijn, Ronny Van de Voorde: Raadsleden;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

Openbare Zitting
19. ALGEMEEN REGLEMENT OP DE GEMEENTELIJKE PARKEERKAARTEN EN DE 
RETRIBUTIES MET BETREKKING TOT HET PARKEREN OP DE OPENBARE WEG - WIJZIGING.

Visum fin.beheerder dd. 27 maart 2024

De Raad,

Gelet op art. 40, 41 § 2-11° en 286 § 1 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op de wet dd. 4 mei 2023 houdende invoeging van boek XIX "Schulden van de consument" 
in het Wetboek van economisch recht;

Gelet op het raadsbesluit dd. 22 december 2016 houdende goedkeuring van het algemeen 
reglement op de gemeentelijke parkeerkaarten en de retributies met betrekking tot het parkeren op de 
openbare weg;

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd.19 december 2023 
houdende wijziging van de aanmaningsprocedure;

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 26 maart 2024 houdende 
het voorstel van wijziging van artikel 21 aanmaningsprocedure voor te leggen aan de gemeenteraad;

Overwegende dat het ten gevolge van de wet dd. 4 mei 2023 noodzakelijk is de 
aanmaningsprocedure aan te passen;

Overwegende dat het algemeen reglement met betrekking tot de vaststelling van retributies voor 
administratiekosten voor openstaande fiscale en niet-fiscale schuldvorderingen niet kan worden 
gevolgd, gezien de aanmaningsprocedure wordt uitgevoerd door de private parkeerfirma; dat deze 
niet voor elke klant een afzonderlijke werkwijze kan hanteren en een uniforme behandeling van het 
debiteurenbeheer noodzakelijk is;

BESLUIT: 19 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 0 ONTHOUDINGEN( ):

Art.1. De wijziging van artikel 21 Aanmaningsprocedure te aanvaarden en als volgt goed te keuren:

“Aanmaningen en invorderingen met betrekking tot onbetaald gebleven retributies gebeuren 
overeenkomstig de wijze en de tarieven zoals hierna bepaald.

De retributie die niet betaald wordt volgens de richtlijnen vermeld op de retributieheffing (afgeleverd 
door de parkeerwachter op de wagen, of toegestuurd per post) volgt de minnelijke 
aanmaningsprocedure (hetzij B2B, hetzij B2C), met administratieve kosten ten laste van de 
wanbetaler:

- T.a.v. ondernemingen en buitenlandse nummerplaathouders:

o Eerste betaalherinnering: +10 EUR;

o Tweede betaalaanmaning: (10 EUR) + 10 EUR;

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 8001-4848-7904-8346 en wachtwoord pilelum

https://app.esignflow.be/nl-be/code/8001484879048346


GR dd. 25 april 2024 nr. 19. Pagina 2 van 2

o Minnelijke aanmaning gerechtsdeurwaarder : tarief burgerlijke en handelszaken 
volgens het koninklijk besluit van 30 november 1976 (niet limitatief onder andere 
aanmaning met dreiging - inlichting – postzegel – dossierkost – kostprijs inlichtingen – 
kwijtings- en inningsrecht).

- T.a.v. consumenten en conform de wetgeving consumentenschulden (Boek XIX – W.E.R. 
artikel 4.2):

o Eerste betaalherinnering: gratis + wettelijke wachtperiode;

o Ingebrekestelling door advocaat of gerechtsdeurwaarder met verhoging forfaitaire 
vergoeding voor de invorderingskosten volgens wettelijk bepaalde plafonds:

 20 EUR als het verschuldigde saldo lager of gelijk is aan 150 EUR;

 30 EUR vermeerderd met 10% van het verschuldigde bedrag op de schijf 
tussen 150,01 EUR en 500 EUR als het verschuldigde bedrag tussen 
150,01 EUR en 500 EUR is;

 65 EUR vermeerderd met 5% van het verschuldigde bedrag op de schijf boven 
500 EUR met een maximum van 2000 EUR als het verschuldigde saldo hoger 
is dan 500 EUR;

De gevorderde verwijlinteresten worden gerekend vanaf de ingebrekestelling op de nog te betalen 
som tegen de referentie-intrestvoet vermeerderd met acht procentpunten bedoeld in artikel 5, lid 2 van 
de Wet van 2 augustus 2002 betreffende de bestrijding van de betaalachterstand bij 
handelstransacties (zie ook Art. XIX 4,1° W.E.R.).”

Art.2. Kennis van dit besluit te geven aan de dienst veiligheid en preventie, de technische dienst en 
de wd. financieel directeur.

Namens de Gemeenteraad:
De Algemeen Directeur De Voorzitter
Benoit Willaert Rik Lips

Nieuwpoort, 25 april 2024
Voor eensluidend afschrift:

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 8001-4848-7904-8346 en wachtwoord pilelum

https://app.esignflow.be/nl-be/code/8001484879048346

		Stad Nieuwpoort
	2024-04-26T11:59:44+0200
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Rik Lips
	2024-04-29T08:39:04+0200
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




